« Ego Angelottus fil. S. Marci presbyter cardinalis, manu propria me subscripsi.

« Ego Joannes fil. SS. Nerei et Achillei presbyter cardinalis me subscripsi.

« Ego Nicolaus fil. S. Marcelli presbyter cardinalis me subscripsi.

« Ego Georgius fil. S. Anastasiæ presbyter cardinalis subscripsi.

« Ego Bessarion fil. SS. XII Apostolorum presbyter cardinalis subscripsi.

« Ego Joannes fil. S. Praxedis presbyter cardinalis manu propria subscripsi.

« Ego Guilelmus fil. S. Martini in Montibus presbyter cardinalis subscripsi ».

7. *Eugenii decreta referunt Æthiopes inter veterum Conciliorum decreta.* — Retulere Æthiopes Orientales magna religione hæc decreta inter alias veterum Oecumenicarum Synodorum sanctiones, et magna pietate coluere, quamvis ob longinqua terrarum intervalla, ac Mahometanos interjectos commercia facere cum Latinis intermisissent. Cum vero Lusitani non sine coelestibus prodigiis ad Æthiopas sulcato mari rubro penetrassent, vetera hæc sacra federa inslaurata fuere, de quibus David imperator in suis ad Clementem VII datis litteris ¹ ita meminit :

« In archivis proavi nostri Semine Jacob earum litterarum memoria conservatur, quas papa Romanus, nomine Eugenius, ad has terras misit, cum ipse semen Jacob regnaret rex regum in universa Æthiopia rex metuendus. Præscriptio autem litterarum hæc erat: Eugenius Romanus Pontifex. Dilecto filio nostro regi ex semine Jacob regi regum in universa Æthiopia maxime metuendo, etc. In summa autem litterarum significabat, filium suum Joannem Palaologum regem Romanorum ad sacrosanctam Synodum celebrandam evocatum fuisse, et cum eo Josephum patriarcham Constantinopolitanum venisse cum magno numero archiepiscoporum, episcoporum et omnis generis prælatorum, in quibus etiam fuissent procuratores patriarcharum Antiocheni, Alexandrini, et Jerosolymitani, qui omnes se cum sanctæ fidei et religionis amore firmiter conjunxissent, constitutaque unitate Ecclesiæ sublatis fuisse antiqui temporis difficultates, non sine divino auxilio, quæ erroneæ et religioni contrariæ videbantur, quibus rebus rite sancitis et constitutis, ipse papa omnibus singularem lætitiâ peperisset. Hunc autem librum papæ Eugenii ad vos mittimus, quem incorruptum servavimus, totum etiam Pontificiæ benedictionis ordinem et potestatem misissemus, nisi harum rerum nimis magnum volumen esse videretur, cum magnitudine librum Pauli ad gentes omnino superet. Legati vero, qui hæc a Pontifice ad nos detulerunt fuere Theodorus, Petrus, Didymus et Georgius, servi Jesu Christi. Tu vero, sanctissime pater, recte feceris, si evolvi vestros